
Substituir por igual 
número e data 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 205 /2008. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 

atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 4362  Reunião, 

realizada em 4/12/2008, 

RESOLVE: 

Aprovar a criação do Curso de Doutorado Interinstitucional - DINTER em 

Sociologia entre a Universidade de Brasília (UnB) e a Fundação Universidade do 

Tocantins (UNITINS), oferecido pelo Programa de Pós-Graduação em Sociologia da 

Universidade de Brasília. 

Brasília, 10 de dezembro 2008. 

José Gera 

O/cópia: GRENRT/SOC/DEGIICS/SCA/SRH 

IEA/Ivr 


